
Villaself SU
PRODUKTI 

Villaself SU është një membranë hidroizoluese polimere- 
bituminoze me vetë-ngjitje, e cila ngjitet me proçes të ftohtë.  
Membrana ka një veshje me fibra xhami, e cila është rezistente 
ndaj zjarrit. Ana e poshtme ka një fletë të hollë e cila hiqet 
mekanikisht, ndërsa ana e sipërme është e përforcuar me fibra 
 xhami të hollë lehtësisht të djegshme. Proçesi i prodhimit dhe 
kontrolli i cilësisë së tij, janë të çertifikuara sipas standartit  
evropian EN ISO 9001. 

AVANTAZHET E PRODUKTIT 

- Shtrim efikas falë ngjitjes me proçes të ftohtë dhe
gjatësisë së rulonit 10 m.

- Ngjitje e sigurt e tegelave falë shiritit ngjitës gjatësor në anë.

- Mbrojtje e polisterolit të pambuluar, nga skorjet që
krijohen gjatë ngjitjes së shtresës pasardhëse.

APLIKIMI 

Villaself SU përdoret si shtresë e parë në restaurimin e  
ndërtesave të vjetra, por edhe në ndërtesa të reja (p.sh. 
"Çati profesionale" Villas), dmth si një shtresë që ngjitet  
direkt në panele termoizoluese, EPS (polisterol i ekspanduar), 
por edhe në nënshtresat e mëparshme të çative të vjetra prej  
betoni. 

MËNYRA E VENDOSJES 

Villaself SU ngjitet plotësisht ose pjesërisht me nënshtresën 

duke larguar anën e sipërme të shiritit gjatësor në pjesën e 

mbivendosjes dhe atë të pjesës së poshtme. Në rastin e 

bashkimeve në formë T-je duhet të rregullohen prerjet e 

këndeve dhe poshtë pjesëve që mbivendosen të  aplikohet 

Vedatex.  Në rast ndërprerjeje të proçesit të punës, duhet të 

siguroheni që membrana të mos përshkohet nga uji. Villaself 

SU përpunohet apo aktivizohet nga ana termike njëkohësisht 

me nënshtresat e tjera të çatisë. Kjo rezulton në fortësi të lartë 

ngjitjeje të tegelave dhe me nënshtresën. Kur përdoret për 

izolim afatshkurtër, membrana duhet mbajtur gjithmonë aktive 

termikisht. Mbivendosjet gjatësore duhet ti kenë tegelat të 

paktën 8 cm, ndërsa ato tërthore të paktën 10 cm.  
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TË DHËNAT TEKNIKE 

Trashësia afërsisht 3,0 mm 

Përmasat rreth. 1,00 m x 10,00 m 

Ana e poshtme 

fletë e hollë me vetëngjitje e cila 
hiqet mekanikisht 

Ana e sipërme 

Fletë e posaçme dhe shirit gjatësor 
anësor që hiqen 

Shtresëzimi Lëndë bazë për ngjitjen 

Elasticiteti në afërsisht - 20 °C 

temperaturë të ulët 

Qëndrueshmëria 
ndaj  afërsisht + 80 °C 

temperaturave të 
larta 

Padepërtueshmeria e 
ujit 100 kPa 

Shtresa e sipërme TOP - bitum elastomeri 

Rezistenca ndaj  
tërheqjes 

1100 ± 200 N/50 mm / 1100 N/50 
mm 

(për së gjati / 
tërthorazi) 

Elasticiteti ndaj 
tërheqjes (për së gjati / 
tërthorazi) 6 ± 2% /  6 ± 2% 

Numri i produktit 101085 

Testuar sipas standarteve të BE-së 

Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore.  

I nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të  

vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike. 

VILLASELF SU Botimi: Nëntor  2015

MAGAZINIMI 

Villaself SK duhet të vendoset vertikalisht dhe të ruhet nga 

lagështia, rrezet UV dhe temperaturat e larta. Në kushte 

atmosferike të ftohta, produkti duhet të qëndrojë në magazinë të 

paktën 12 orë pa ngrirë dhe vetëm pak përpara aplikimit, të 

zhvendoset në kantierin e ndërtimit.  
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